Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 04-03-2020
Insolventienummer F.03/18/193
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000064742:F001
Datum uitspraak 28-08-2018
R-C mr. BRM de Bruijn
Curator mr R. Lemmens

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bakkerij Kengen Verbeek BV 16-10-2018
1

Gegevens onderneming

KvK-nummer 14095163 16-10-2018
Adres: Akerstraat 64, 6411 HC Heerlen 1

Activiteiten onderneming

De activiteiten van Bakkerij Kengen Verbeek BV bestaan uit productie en 16-10-2018
verkoop van brood en banket. De onderneming heeft filialen in Heerlen, 1
Kerkrade, Landgraaf en Brunssum. Op locatie Akerstraat te Heerlen vindt de

productie van het banket plaats en in Landgraaf op locatie Hoofdstraat vindt

de productie plaats van brood.

Per 8 oktober 2018 is een doorstart gerealiseerd. Gentinus BV, de
moedermaatschappij van gefailleerde, zal de onderneming voortzetten voor
wat betreft de banketbakkerij op de Akerstraat in Heerlen, evenals de
winkellocaties Akerstraat Heerlen, Hovenstraat en Hoofdstraat Landgraaf en
Hertogenlaan Kerkrade. De broodbakactiviteiten zijn niet overgenomen. Bij de
doorstarter hebben 17 werknemers een nieuwe arbeidsovereenkomst
aangeboden gekregen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=517766b5-a8aa-e811-8106-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=09c1d1ad-7769-e411-9404-005056ac7d63

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014 € 2.557.170,00 € -200.988,00 € 445.660,00
2015 € 2.578.982,00 €-5.470,00 € 395.465,00
2016 € 2.461.364,00 €-84.212,00 €413.036,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

45

Toelichting
Middels beschikking van 29 augustus 2018 heeft de rechter-commissaris
machtiging verleend voor het opzeggen van alle arbeidsovereenkomsten.

Boedelsaldo

€102.693,91

Toelichting
Na datum faillissement is de productie en verkoop voor een periode van 6
weken voortgezet. Tevens is per 8 oktober 2018 een doorstart gerealiseerd

waarbij een groot deel van de activa zijn verkocht en waarvan een deel van de

koopsom is ontvangen op de faillissementsrekening.

€116.218,29

€126.253,44

€ 133.235,35

Toelichting
In de verslagperiode hebben nog enkele debiteuren betaald en zijn de
rekeningen bij de Rabobank en ING-Bank afgeroomd.

€ 148.387,53

Toelichting
Gefailleerde was lid van de inkoopcodperatie Beko. Door het faillissement is
het lidmaatschap met Beko beéindigd. Het inleggeld en de verstrekte

ledenlening is inmiddels door Beko teruggestort op de failissementsrekening.

Verder zijn nog bedragen ontvangen van een handelsdebiteur waarmee een
betalingsregeling loopt. Voorts zijn bedragen ontvangen van Gentinus BV uit
hoofde van een vordering tot terugbetaling ex art. 47 Fw.

16-10-2018
1

16-10-2018

1

05-03-2019
[ 2

05-06-2019
3

04-12-2019
4

04-03-2020
5



Verslagperiode

van
28-8-2018

t/m
10-10-2018

van
11-10-2018

t/m
28-2-2019

van
1-3-2019

t/m
4-6-2019

van
2-12-2019

t/m
1-3-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

135 uur 6 min

123 uur 18 min

21 uur 0 min

101 uur 12 min

28 uur 12 min

408 uur 48 min

16-10-2018

1

05-03-2019

2

05-06-2019

3

04-03-2020
5



Toelichting bestede uren

De curator en zijn kantoorgenoten hebben in de verslagperiode gezamenlijk
135,1 uur aan dit dossier besteed.

De curator en zijn kantoorgenoten hebben in de verslagperiode gezamenlijk
123,30 uur aan dit dossier besteed (totaal 258,40 uur).

In de verslagperiode zijn door de curator en zijn kantoorgenoten in totaal 21
uur besteed. Hierdoor komt het totaal aantal bestede uren op 279,40 uur.

In de verslagperiode zijn door de curator en zijn kantoorgenoten in totaal
101,20 uur besteed. Hierdoor komt het totaal aantal bestede uren op 380,60
uur.

In deze verslagperiode is door de curator en zijn kantoorgenoten in totaal
28,2 uur aan dit faillissement besteed. Het totaal aantal uren komt hierdoor
op 408,8 uur.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bakkerij Kengen Verbeek BV is opgericht op 30 mei 2007. Per datum
faillissement was de enige aandeelhouder Gentinus BV. Sinds de oprichting
was Gentinus BV ook steeds bestuurder. Bestuurder van Gentinus BV is de
heer E.J.J. Kengen.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke verzekeringen waren afgesloten. Inmiddels zijn alle
verzekeringen per datum doorstart beéindigd met uitzondering van inventaris-
en autoverzekering voor zover de betreffende activa niet zijn verkocht aan de
doorstarter.

Inmiddels zijn alle verzekeringen beéindigd. De betreffende premies
(boedelschuld) zijn betaald.

16-10-2018

1

05-03-2019
2

05-06-2019
3

04-12-2019

Ek

04-03-2020
5

16-10-2018

1

16-10-2018
1

16-10-2018

1

05-03-2019
[ 2



1.4 Huur

Alle winkels en productielocaties zijn gehuurd, waarvan 3 locaties werden 16-10-2018
gehuurd van Gentinus BV, de moedermaatschappij van gefailleerde. De 1
huurcontracten met Gentinus BV zijn per datum doorstart met wederzijds

goedvinden beéindigd. De curator heeft met twee andere verhuurders

afspraken gemaakt over beéindiging van de huurovereenkomst per 8 oktober

2018. De verhuurders Dorpsstraat Brunssum en Orlandopassage Kerkrade zijn

door de curator aangeschreven en daar zal op korte termijn de

huurovereenkomst worden opgezegd resp. beéindigd.

De huurovereenkomsten met betrekking tot de locaties Dorpsstraat Brunssum 05-03-2019
en Orlandopassage Kerkrade zijn beéindigd in onderling overleg. Oplevering 2
van alle huurlocaties heeft inmiddels plaatsgevonden.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft dit in onderzoek. De middellijk bestuurder van gefailleerde de 16-10-2018
heer Kengen geeft aan dat in 2014 winkellocaties zijn overgenomen die 1
onvoldoende rendabel bleken te zijn. Verder bracht het produceren op twee

verschillende locaties logistieke problemen met zich mee en werden sommige

winkels geconfronteerd met leegstand in de winkelomgeving en minder

"natuurlijke aanloop" als gevolg.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-10-2018
45 1
Toelichting

Middels beschikking van 29 augustus 2018 heeft de rechter-commissaris
machtiging verleend voor het opzeggen van alle arbeidsovereenkomsten.

De doorstarter, Gentinus BV, heeft aan 17 personeelsleden een nieuwe
arbeidsovereenkomst aangeboden per 8 oktober 2018.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-10-2018
45 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

29-8-2018 45 Alle werknemers is ontslag aangezegd tegen de kortst mogelijke
termijn.

totaal 45

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft met enkele (ex)werknemers van gefailleerde contact omtrent 16-10-2018
de afrekening van de UWV loongarantieregeling. 1

Daarnaast hebben enkele (ex)werknemers aangegeven een vordering te
hebben op gefailleerde omdat een deel van hun aanspraken niet door het
UWV is vergoed. De curator heeft dit in onderzoek en heeft de betreffende
werknemers om een nadere onderbouwing verzocht.

De curator heeft de aanspraken van ex-werknemers in onderzoek. De 05-03-2019
aanspraken van werknemers worden vergeleken met de 2
personeelsadministratie van gefailleerde. Dit blijkt geen sinecure. De

aanspraken zien onder meer op niet genoten vakantiedagen (die niet door het

UWV worden vergoed) die kwalificeren als (preferente) boedelschuld.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

I Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

€0,00 €0,00 €0,00

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris en vervoermiddelen € 48.500,00 € 2.000,00
Inventaris (broodbakkerij) € 12.500,00

Voertuig 90-VPR-6 € 2.066,12 € 206,61

totaal € 63.066,12

€ 2.206,61



Toelichting bedrijfsmiddelen

De Bedrijfsmiddelen bestaan uit de bedrijfsinventaris, voertuigen en 16-10-2018
voorraden. In opdracht van de curator heeft NTAB een inventarisatie en taxatie 1
verricht. Voor een overzicht van alle activa zij verwezen naar de bijlage

"boedelbeschrijving".

Een groot deel van de bedrijffsmiddelen evenals de goodwill en immateriéle
activa zijn verkocht in het kader van de doorstart. De koopsom bedraagt in
totaal € 58.000,-. Daarnaast heeft de curator een boedelbijdrage bedongen
van de koper van € 2.000,-.

De koopsom zal in twee termijnen worden voldaan. De eerste termijn ad. €
45.000,- is inmiddels ontvangen. De tweede termijn en de boedelbijdrage
dienen voor het eind van 2018 betaald te worden. De bedrijfsmiddelen zijn
verpand aan de Rabobank.

De machines die in de broodbakkerij staan zijn niet verkocht in het kader van
de doorstart. Zo ook 1 voertuig dat thans bij een reparatiebedrijf staat. Op dit
moment zijn gesprekken lopende met geinteresseerde partijen.

De broodbakkerij die niet is verkocht in het kader van de doorstart is aan 05-03-2019
meerdere geinteresseerde partijen (waaronder lokale bakkerijen) 2
aangeboden. Uiteindelijk zijn met machtiging van de rechter-commissaris de

betreffende activa verkocht aan HD Trade voor een koopsom van € 12.500,-

(excl. BTW) die op haar beurt de activa heeft geveild vanaf locatie (in overleg

met de verhuurder). De koopsom is betaald en de activa zijn geleverd.

De tweede tevens laatste termijn van de koopsom met betrekking tot de
doorstart is inmiddels ontvangen.

Ten aanzien het voertuig (kenteken 90-VPR-6) dat niet is verkocht aan de
doorstarter heeft de curator gezocht naar geinteresseerde kopers. Het
betreffende voertuig bleek niet meer geschikt om mee te rijden. Het
reparatiebedrijf heeft een inschatting gemaakt van de reparatiekosten. In
overleg met de taxateur en met goedkeuring van pandhouder de Rabobank
alsook de rechter-commissaris is het voertuig verkocht aan de garagist voor
een koopsom van € 2.500,- (inclusief BTW). De koopsom is ontvangen op de
faillissementsrekening.

Alle roerende activa zijn daarmee vereffend.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst heeft een significante vordering op gefailleerde. De curator 16-10-2018
heeft de opbrengst van de bodemzaken ex artikel 57 lid 3 Fw opgeéist. 1

De opbrengst van het rollend materieel (niet-bodemzaken) zal worden
afgedragen aan de Rabobank na aftrek van een boedelbijdrage van 10%.

Aan de pandhouderis reeds een bedrag van € 6.750,- afgedragen als 05-03-2019
opbrengst van het rollend materieel (minus boedelbijdrage). Aan de 2
pandhouder moet nog worden afgedragen € 1.859,50 (zijnde 90% van de

koopsom (excl. BTW) van de verkochte auto met kenteken 90-VPR-6).



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curatoris in overleg met enkele partijen omtrent onderhandse verkoop van
de resterende activa.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraden (boedel) € 1.950,00
totaal € 1.950,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie bedrijffsmiddelen

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
goodwill + immateriele activa € 7.550,00
totaal € 7.550,00 €0,00

Toelichting andere activa

Zie toelichting bedrijfsmiddelen

3.9 Werkzaamheden andere activa

Momenteel heeft de curator nog een terugvordering van een verstrekte lening
aan een ex-werknemer alsook het opeisen van de inkoopbonus bij Beko
Groothandel BV, in behandeling.

Beko heeft het verschuldigde bedrag (oa inkoopbonus en ledenlening)
inmiddels op de faillissementsrekening gestort. M.b.t. de afhandeling van de
vordering op de ex-werknemer is de curator in afwachting van een
onderbouwing van de tegenvordering.

16-10-2018

1

16-10-2018
1

16-10-2018
1

04-12-2019

4

04-03-2020
5



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 38.049,00

totaal € 38.049,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De prefaillissementsdebiteurenvorderingen zijn verpand aan de Rabobank. De 16-10-2018
curator heeft de prefaillissementsdebiteuren niet actief aangeschreven. 1
Een deel van de debiteurenvorderingen zijn ontvangen op de rekeningen van 05-06-2019
gefailleerde bij de Rabobank alsook op beide ING-rekeningen. Daarnaast is 3

een deel van de prefaillissementsdebiteurenvorderingen door debiteuren
betaald op de faillissementsrekening. De curator is thans doende met de
afrekening en is daarover in overleg met de pandhouder de Rabobank.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

PM 05-03-2019
2

Eris nog 1 debiteur waar een betalingsregeling mee loopt. De rest van de 04-03-2020

debiteurenportefeuille is afgewikkeld. 5

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€473.133,00 16-10-2018
1

Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft een vordering ingediend van € 473.133,-. Hierbij moet
worden vermeld dat niet alleen gefailleerde schuldenaaris maar dat ook de
moedermaatschappij Gentinus BV hoofdelijk schuldenaar is.

De ING bank is tevens schuldeiser van gefailleerde maar heeft geen
zekerheden en heeft slechts een concurrente vordering.



5.2 Leasecontracten

Er lopen twee leasecontracten, namelijk voor een Mercedes-Benz Sprinter en
voor een BMW 535 D Touring. De vervoermiddelen worden op zeer korte
termijn door de lease-maatschappij opgehaald. De auto's worden vervolgens
geveild.

Alle lease-auto's zijn opgehaald en inmiddels geveild door de betreffende
leasemaatschappijen. Mogelijk dat er een surplus is gerealiseerd dat kan
worden afgedragen aan de boedel. Het betreft financial lease.

5.3 Beschrijving zekerheden

De door de failliet gestelde zekerheid aan de Rabobank bestaat uit:
- verpanding van vorderingen op derden en bedrijffsmiddelen (inventaris en
transportmiddelen)

Daarnaast heeft ook Gentinus BV zekerheden gesteld aan de Rabobank en is

er (voor een deel van de schuld) een borgstelling afgegeven door de heer E.J.J.

Kengen.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Daar waar eigendomsvoorbehoud werd ingeroepen is deze gerespecteerd.

5.6 Retentierechten

Tot op heden werd geen beroep gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden werd geen beroep gedaan op reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Terzake het uitwinnen van de bedrijffsmiddelen is een boedelbijdrage
afgesproken.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afwikkeling verkoop activa en debiteurenincasso.

16-10-2018

1

05-03-2019
E 2

16-10-2018
1

16-10-2018
1

16-10-2018
1

16-10-2018
1

16-10-2018
1

16-10-2018
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft met het oog op een eventuele doorstart, gedeeltelijke 16-10-2018
verkoop van de activiteiten en/of overname van het personeel de productie en 1
verkoop een zestal weken na faillissement voortgezet.

Nadat enkele potentiéle kandidaten hun interesse kenbaar hadden gemaakt

heeft uiteindelijk Gentinus BV een bod uitgebracht dat na onderhandeling is
aanvaard door de curator met toestemming van de rechter-commissaris.

6.2 Financiéle verslaglegging

p.m. 16-10-2018
1

De onderneming is na datum failissement t/m 08-10-2018 door de curator 05-06-2019

voortgezet. De gerealiseerde omzet bedraagt in totaal € 199.867,06. Onder 3

aftrek van de ingeleverde spaarkaarten resteert een netto-omzet van €
195.307,06. Hiervan moet nog € 4.367,30 aan debiteurenvorderingen
binnenkomen. De (inkoop) kosten bedragen in totaal € 87.882,68. Na afdracht
BTW resteert een nette opbrengst van € 96.369,20. Voor een detaillering van
de kosten verwijs in naar de bijlage: Resultaat Boedelperiode.



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Na de doorstart op 8 oktober 2018 is gebleken dat ING niet bereid was om de 05-03-2019
PIN-automaten in de doorgestarte winkels meteen los te koppelen van de ING 2
bankrekening op naam van gefailleerde en over te sluiten naar een rekening

op naam van de doorstarter. Dit heeft enkele weken geduurd. In die periode

vanaf 8 oktober 2018 (datum doorstart) is op de rekening van gefailleerde de

omzet ontvangen die bestemd was voor de doorstarter. Die omzetbedragen

zijn naar de faillissementsrekening overgeboekt en vervolgens weer één op

één overgeboekt naar de doorstarter. De ING Bank was niet bereid

rechtstreeks vanaf de ING-rekening de betreffende bedragen door te storten

naar de doorstarter. De betreffende PIN-inkomsten lopen derhalve via de
boedelrekening maar zijn apart geregistreerd (zie ook overzicht

boedelmutaties) en zijn voor de boedel neutraal.

Alle werkzaamheden ten behoeve van de doorstart zijn inmiddels afgerond.
Een gering aantal boedeldebiteuren heeft nog niet betaald. De curator zal dit
in kaart brengen en waar nodig actie ondernemen.

Een gedeelte van de boedeldebiteuren heeft betaald op de Rabo rekening van
gefailleerde. Overboeking van die omzet naar de boedelrekening dient nog
plaats te vinden. Zodra die overboeking heeft plaatsgevonden zal de curator
de financiéle verantwoording met betrekking tot het voortzetten van de
onderneming kunnen opstellen.

Op de Raborekening zijn bedragen ontvangen die bestemd zijn voor de 05-06-2019
boedel. Het betreft pinomzet over de boedelperiode, restituties BSGW en 3
boedeldebiteuren. In totaal moet nog worden afgedragen aan de boedel een

bedrag van € 25.280,68.

Uiteindelijk bedroeg het af te dragen bedrag door de Rabobank iets meer. 04-12-2019
Rabobank heeft € 25.555,29 overgeboekt. E 4

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Uiteindelijk zijn aan 17 werknemers een nieuwe arbeidscontract aangeboden 16-10-2018
en heeft er per 8 oktober 2018 een doorstart plaatsgevonden. De 1
broodproductie maakt geen onderdeel van de doorstart. De banketbakkerij

maakt wel deel uit van de doorstart, net als 4 verkooplocaties.

De activa-overeenkomst met Gentinus is getekend en de 1e termijn van de
koopsom is inmiddels ontvangen. De curator is thans doende met de
afwikkeling van de activaovereenkomst.

De 2e termijn is in de verslagperiode ook ontvangen. 05-06-2019

E3

6.5 Verantwoording

p.m. 16-10-2018
1



6.6 Opbrengst

Toelichting
p.m.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een tot aan datum faillissement bijgewerkte digitale
grootboekadministratie ontvangen van de bestuurder van gefailleerde. De
curator zal deze nader onderzoeken. De papieren administratie is in bewaring
gegeven aan Gentinus BV die te allen tijde en kosteloos inzage dan wel
toegang zal verschaffen op ieder eerste verzoek van de curator.

De curator heeft de administratie onderzocht en de bestuurder in staat gesteld
de administratie op enkele onderdelen alsnog helemaal te laten bijwerken tot
aan datum faillissement. De curator concludeert dat aan de boekhoudplicht is
voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2015 en 2016 zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

p.m.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

p.m.

16-10-2018

1

16-10-2018
1

04-12-2019
4

16-10-2018
1

16-10-2018
1

16-10-2018
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

16-10-2018
Toelichting
1
p.m.
04-12-2019
Toelichting 4
De curator heeft de afgelopen periode de administratie bestudeerd en
geanalyseerd. Een groot aantal vragen zijn gesteld en ook beantwoord. Er
hebben diverse besprekingen plaatsgevonden met de heer Kengen over de
oorzaken van het faillissement en de rol van het bestuur daarbij. De curator
heeft voldoende informatie vergaard om zijn conclusies te trekken.
7.6 Paulianeus handelen
16-10-2018
Toelichting
1
p.m.
Ja 04-12-2019
4
Toelichting
De curator heeft alle banktransacties voorafgaand aan het faillissement
geinventariseerd. Door de bestuurder is vlak voor faillissement € 3.800,-
overgeboekt aan de aandeelhouder c.q. verhuurder. Omdat de ontvanger
wetenschap had van de faillissementsaanvraag heeft de curator dit bedrag
teruggevorderd ex art. 47 Fw. De curator is in overleg over een
betalingsregeling. Van andere transacties die kunnen worden aangetast op
grond van artikel 42 Fw resp. 47 Fw is niet gebleken.
04-03-2020
Toelichting 5
Inmiddels is een betalingsregeling getroffen met Gentinus BV waarbij
maandelijks € 500,- wordt betaald. Deze regeling wordt tot op heden correct
nagekomen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
p.m. 16-10-2018
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
- onderzoek oorzaken faillissement en rol bestuur daarbij 16-10-2018
- onderzoek administratie en transacties 1
Het onderzoek is zo goed als afgerond. De curator is thans doende met het 04-12-2019
opstellen van een intern oorzakenrapport dat met de rechter-commissaris zal 4

worden gedeeld. De curator heeft nog geen besluit genomen of het
oorzakenrapport integraal wordt gedeeld of dat wordt volstaan met een
samenvatting op hoofdlijnen.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 144.176,92 05-03-2019

2
Toelichting

Voor een overzicht van de reeds betaalde boedelschulden zij verwezen naar
het overzicht boedelmutaties. Alle boedelschulden verband houdende met het
voortzetten van de exploitatie zijn voldaan.

De BTW aangifte over de boedelperiode tot en met 31 december 2018 is
ingediend. Er is een kleine BTW -teruggaaf te verwachten.

De curator heeft de vorderingen van ex werknemers terzake niet genoten
vakantiedagen in onderzoek.

€ 144.244,02 05-06-2019
3
€ 332.979,29 04-12-2019
4
Toelichting

Van dit bedrag is reeds in de boedelperiode een bedrag ad. € 146.658,82
betaald. De ingediende maar nog betaalde boedelvordering ad. € 186.320,47
kunnen we als volgt specificeren:

Belastingdienst: € 630,- betreft motorrijtuigenbelasting.

Huurvorderingen: € 14.947,55

Medewerker: € 741,05 i.v.m. niet vergoede vakantiedagen

UwV: € 170.001,87

De curator zal op korte termijn een verzoek vaststelling voorschot salaris

indienen.

€ 338.424,71 04-03-2020
5

Toelichting

Zoals in verslag 4 aangegeven is € 146.658,82 in de boedelperiode betaald.

De openstaande boedelvordering is in de verslagperiode met € 5.445,42

gestegen naar € 191.765,89. Dit als gevolg van een vordering van de

leasemaatschappij (onterecht uitbetaalde verkoopopbrengst).

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 173.709,00 16-10-2018
1

Toelichting

De Ontvanger heeft een preferente vordering terzake loonheffing over de

periode maart t/m juli 2018 ingediend. De totale ingediende vordering

bedraagt € 173.709,-.

€ 174.238,00 05-03-2019

[ 2



8.3 Pref. vord. UWV

16-10-2018
Toelichting
1
p.m.
€ 153.332,49 04-12-2019
4
Toelichting
De ingediende vordering UWV bedraagt € 153.332,49
8.4 Andere pref. crediteuren
16-10-2018
Toelichting
1
p.m.
€2.227,13 05-03-2019
2
Toelichting
Een tweetal werknemers heeft een preferente prefaillissementsschuld
ingediend voor een totaalbedrag van € 2.227,13.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
74 16-10-2018
1
Toelichting
Volgens de administratie van failliet zijn er circa 74 concurrente crediteuren.
Inmiddels hebben 29 crediteuren een concurrente vordering aangemeld voor
een totaalbedrag van € 196.756,62 (exclusief Rabobank schuld).
80 05-03-2019
2
Toelichting
Volgens de administratie van failliet zijn er circa 80 concurrente crediteuren.
Inmiddels hebben 39 crediteuren een concurrente vordering aangemeld voor
een totaalbedrag van € 210.301,35 (exclusief Rabobank schuld en inclusief ING
schuld).
81 05-06-2019
3
Toelichting
Inmiddels hebben 40 crediteuren een concurrente vordering aangemeld.
84 04-12-2019
4
Toelichting
Tot nu toe hebben 43 concurrente crediteuren hun vordering ingediend.
84 04-03-2020
5

Toelichting
In totaal hebben thans 44 crediteuren hun vordering aangemeld.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€123.716,00 16-10-2018

1

Toelichting

Volgens de administratie bedroeg de totaal vordering van crediteuren €
123.716,- De ingediende vorderingen bedraagt per heden € 196.830,-. Deze
overstijging komt voornamelijk door de concurrente vordering van de ING-
bank, ruim € 63.000,-.

€210.301,35 05-03-2019
2
€211.107,21 05-06-2019
3
Toelichting

Deze vordering is incl. de vordering van de ING Bank en excl. de vordering van
de Rabobank.

€ 687.287,66 04-12-2019

4
Toelichting

De som van de vorderingen die door de 43 crediteuren zijn ingediend bedraagt
€ 687.287,66. Ten opzichte van het vorige verslag is hier de vordering van de
Rabobank in opgenomen.

€ 694.576,60 04-03-2020

5
Toelichting

De som van de door de concurrente crediteuren ingediende vorderingen
bedraagt € 694.576,60.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het faillissement is nog te pril om daarvan een indicatie te geven. 16-10-2018
1

Thans staat er nog een klein aantal zaken te doen: 04-12-2019

- opstellen oorzakenrapport en trekken conclusies 4

-innen vordering op ex werknemer uit hoofde van een lening

- innen vordering op aandeelhouder vanwege inroepen ex art. 47 Fw
- indienen BTW belastingteruggaaf

- indienen salarisverzoek

Gezien de hoogte van de boedelschuld van het UWV is de verwachting dat dit
faillissement t.z.t. zal worden voorgedragen voor opheffing wegens gebrek
aan baten. Wanneer dit zal plaatsvinden is afhankelijk van de afwikkeling van
voorgaande punten. Mogelijk dat voor de inning op de ex-werknemer een
procedure gevoerd zal moeten worden.

Nog te verrichten werkzaamheden: 04-03-2020
- Het opstellen oorzakenonderzoek is momenteel in behandeling 5

- Innen vordering ex-werknemer is in behandeling

- Monitoren betalingsregeling aandeelhouder vanwege inroepen ex art. 47

Fw

- Indienen BTW belastingteruggaaf

- Indienen salarisverzoek



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verdere inventarisatie van de crediteuren. 16-10-2018

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De activiteiten zijn overgedragen, het personeel is ontslagen en het grootste
gedeelte van de activa is verkocht. De werkzaamheden zullen zich
voornamelijk richten op de verkoop van de activa in de broodbakkerij, het
incasseren van de debiteuren en het rechtmatigheidsonderzoek.

De focus ligt de komende verslagperiode op de debiteureninning, de
afwikkeling met de Rabobank en het oorzakenonderzoek.

De komende tijd zal het oorzakenonderzoek definitief worden afgerond.
Tevens zullen nog werkzaamheden verricht moeten worden in verband met de
punten als vermeld in punt 8.7 van dit verslag.

Zie punt 8.7

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Omtrent de termijn voor afwikkeling kan op dit moment nog geen voorspelling
worden gedaan.

De verwachting is dat het faillissement op relatief korte termijn afgewikkeld
kan worden. Dit is overigens wel afhankelijk van de voortgang van de
restpunten zoals eerder vermeld in dit verslag.

10.3 Indiening volgend verslag

4-9-2020

10.4 Werkzaamheden overig

16-10-2018
EE
05-03-2019
[ 2
04-12-2019
Ek
04-03-2020
ER
16-10-2018
EE
04-12-2019
E 4
04-03-2020
ER



Bijlagen

Bijlagen

Bijlage 1

Overzicht exploitatie resultaat boedelperiode

Faillissement Bakkerij Kengen Verbeek BV
Periode 28-08-2018 t/m 08-10-2018

Ontvangsten
Kas

Pin
Debiteuren

Uitgaven (contant)

Autokosten

Eieren / brandenwijn / appelmoes / kaas etc
Schoonmaak / onderhoud

Rob Peters

Uitgaven (via RC)

123 Inkt

Atos Worldonling

Beko Bakkerij Techniek

Beko Groothandel BV
Chocolaterie Bruns

De Kaasshop

Eldee Verpakkingen

Eneco zakelijk BV

Enexis Netbeheer BV

Eussi Fruit

Gentinus BV

Initial

Parkstad Koeltechniek

PZEM

Rob Peters Bakkerijgrondstoffen
Van der Linden Verzekeringen
Wesly Printing & Packaging
Zig Zag Forms

Bankkkosten

BTW

Bruto omzet €
€
€

Spaarkaarten

autokosten

kostprijs omzet

huisvesting

kostprijs omzet

exploitatiekosten
exploitatiekosten
algemene kosten
kostprijs omzet
kostprijs omzet
kostprijs omzet
verkoopkosten
huisvesting
huisvesting
kostprijs omzet
personeels / management
huisvesting
algemene kosten
huisvesting
kostprijs omzet
algemene kosten
verkoopkosten
verkoopkosten
algemene kosten

@™ Mmoo

MDD MDD DD DD DD DD MDD

1.374,76
146,50
112,65
10,82

80,95
865,15
339,89
47.087,44
122,02
108,45
2.974,43
6.075,98
210,37
4.667,33
7.128,05
248,44
262,49
1.070,14
11.271,29
2.319,32
1.246,01
145,20
15,00

€
€
€

€

€

w.v. nog te ontvangen € 4.367,30
199.867,06

4.560,00

195.307,06

87.882,68

"€ 0742438

11.055,18

96.369,20

05-06-2019
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


